
RADA MIEJSKA
SORSKIM UCHWAŁA NR XV/107/2007

RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM
z dnia 30 października 2007 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2001r. Nr 142, póz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr
153, póz. 1271, Nr 214, póz. 1806, z 2003r. Nr 80, póz. 717, Nr 162, póz. 1568; z 2004r. Nr
102, póz. 1055, Nr 116, póz. 1203; z 2005 r. Nr 172, póz. 1441, Nr 175, póz. 1457; z 2006 r.
Nr 17, póz. 128) i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych
(Dz. U. z 2006 r. Nr 121, póz. 844, Nr 220, póz. 1601, Nr 225, póz. 1635, Nr 245, póz. 1775,
Nr 249, póz. 1828, Nr 251, póz. 1847) Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co
następuje:

§1. Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych od jednego środka
transportowego obowiązujące na obszarze gminy Drawsko Pomorskie w wysokości:
1. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 tony i poniżej 12 ton:
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 550,-zł,
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 900,-zł,
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1.100,-zł.

2. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub
wyższej niż 12 ton:

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w tonach)
nie mniej niż mniej niż

Kwota w zł

Dwie osie
a) 12
b) 14

14 1.500
1.600

Trzy osie
c) 12
d) 19
e) 23

19
23

1.700
1.800
1.900

Cztery osie i więcej
f) 12
g) 29

29 2.000
2.453

3. Ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów powyżej 3,5 tony do
poniżej 12 ton: - 1.300,- zł.



4. Ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej
niż 12 ton:

Liczba
pojazdów:

nie
Dwie osie

osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu
ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy

+ przyczepa (w tonach)
mniej niż mniej niż

Kwota w zł

a) 12
b) 25
c) 31

25
31

1.500
1.770
1.936

Trzy osie
d) 12
e) 25
040

25
40

1.770
1.830
2.500

5. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną
masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem wyłącznie związanych z
działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: - 600,- zł.

6. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem wyłącznie związanych z
działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów:
naczepa /przyczepa + pojazd silnikowy (w tonach)

nie mniej niż mniej niż
Kwota w zł

Jedna oś
a) 12
Dwie osie
b) 12
c) 33
d) 38

33
38

700

850
1.291
1.700

Trzy osie
e) 12 1.400

7. Autobusy o liczbie miejsc do siedzenia:

a) do 15 miejsc
b) równej lub wyższej niż 15 miejsc i mniejszej niż 30 miejsc
c) równej lub wyższej niż 30 miejsc

350,-zł,
600,-zł,

1.300,-zł.



§2. Traci moc Uchwała Nr XLI/344/2005 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia
17 listopada 2005 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych (Dziennik
Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 16 grudnia 2005 r. Nr 106, póz.
2223).

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia l stycznia 2008 roku.



Uzasadnienie do Uchwały Nr XV/107/2007z dnia 30 października 2007 r. w sprawie
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Zgodnie z dyspozycją przewidzianą w art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.
0 podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, póz. 844 z późn. zm.) Minister
Finansów ogłasza w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczyspolitej Polskiej
„Monitor Polski", górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych, w tym
podatku od środków transportowych.
Stawki obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok
podatkowy w stopniu odpowiadającym wzrostowi cen towarów i usług konsumpcyjnych
w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do
analogicznego okresu roku poprzedniego. Wskaźnik cen ustala się na podstawie komunikatu
Prezesa GUS ogłaszanego w Dz.U.Rz.P. „Monitor Polski" w terminie 20 dni po upływie
pierwszego półrocza. W półroczu 2007 r. wskaźnik ten wyniósł 2,2 % (M.P. Nr 454,poz.524)
1 o tyle wzrosły stawki podatku od środków transportowych na 2007 r.

W przedstawionej Wysokiej Radzie uchwale, obowiązujących obecnie w gminie stawek
nie podwyższono, dokonano jedynie weryfikacji zapisów wynikających ze zmiany
przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, bowiem od l stycznia 2008 r. zmieni się
zakres opodatkowania samochodów ciężarowych. Obecnie dopuszczalna masa całkowita
samochodów opodatkowanych wynosi „od 3,5 tony". Oznacza to, że podatkiem objęte są
również pojazdy o masie wynoszącej dokładnie 3,5 tony, natomiast od nowego roku
opodatkowane będą jedynie samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej
„powyżej 3,5 tony".


